
COMMUNE DE CHATELLERAULT

Délibération du conseil municipal 

du 23 mai 2013 n° 3 page 1/2

RAPPORTEUR : Monsieur Jacques MELQUIOND

OBJET :  Budget principal, budgets annexes de l’eau potable et des parcs de 
stationnement.
Approbation du compte administratif de l’exercice 2012.

Mesdames, Messieurs,

VU l’article L 1612-12 du code général des collectivités territoriales relatif à l’arrêté 
des comptes des collectivités locales

VU la note de présentation ci-jointe

CONSIDERANT les documents ci-annexés décrivant :
- les ouvertures de crédits et les prévisions de recettes votées dans le cadre du budget 

primitif, du budget supplémentaire et des décisions modificatives de l’exercice 2012,
          - les réalisations de recettes et de dépenses effectuées au cours de l’exercice 
2012,
          - les restes à réaliser à la clôture de l’exercice 2012 des budgets,

CONSIDERANT que les comptes de gestion et financiers de l’exercice 2012 retraçant :
- l’exécution du budget,
- la situation de la comptabilité générale,
- la situation des valeurs inactives,

ont bien été fournis par le comptable public pour le budget principal et les budgets 
annexes,

Le conseil municipal, après en avoir délibéré :
- approuve le compte administratif de l’exercice 2012 tel qu’il est dressé dans le 

document annexé ;
- constate, pour le budget principal :

Section de fonctionnement Section d’investissement
Résultat de l’exercice 2012 4 488 727,84 € 1 950 390,85 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

4 878 727,84 € 290 252,55 €

Résultat global après reports 4 878 727,84 € -2 174 475,45 €



COMMUNE DE CHATELLERAULT

Délibération du conseil municipal 

du 23 mai 2013 n° 3 page 2/2

- constate, pour le budget annexe de l’eau potable :

Section de fonctionnement Section d’investissement
Résultat de l’exercice 2012 407 910,80 € 849 719,01 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

407 910,80 € -1 609 764,61 €

Résultat global après reports 407 910,80 € -2 102 214,61 €

- constate, pour le budget annexe des parcs de stationnement :

Section de fonctionnement Section d’investissement
Résultat de l’exercice 2012 13 541,22 € – 296 090,00 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

13 541,22 € – 428 388,95 €

Résultat global après reports 13 541,22 € -553 988,95 €

Pour : 26
Contre :   0
Abstentions :   9
MM. Michaud, Mme Daydet, M. Cibert, Mme Aumon, MM. Monaury, Pipet, Gratteau, (pouvoir Mme Barrault), M. Lévêque

Certifiée exécutoire Pour ampliation,
Par le maire de CHATELLERAULT Pour le président et par délégation,
Transmis à la sous préfecture, le 31/05/2013 n°3950 La responsable du service juridique
Publié au siège de la  mairie, le 03/06/2013 Nadège GROLLIER

Le Maire ne prend pas part au vote 


	Résultat global après reports

